1

2023年３月31日

各  位
株 式 会 社 ミ マ キ エ ン ジ ニ ア リ ン グ
代 表 取 締 役 社 長  池 田 和 明
（コード番号：６６３８ 東証プライム）
問い合わせ先 常務取締役経営企画本部長 清水浩司
電話番号：０２６８－８０－００５８

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を行うこととしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2023年４月１日付）

 技術本部IM技術統括部をIJM技術統括部に名称変更し、傘下にIMプロジェクト、IM研究開発部、IM

技術部を新設するとともに、IJプロセス技術部を主管し、インク開発とインク吐出制御開発の機能統

合により、開発体制の強化を図る。

 技術本部にユニット開発プロジェクトを新設し、プリンタ本体ユニットの先行開発を推進し、開発体

制の強化を図る。

 生産本部加沢工場本体工場を加沢工場、丸子工場に再編し、丸子工場の改修完了に伴い本体・保守部

品生産ラインの一部を移設し、生産体制強化とスペース有効活用を図る。

 生産本部にグローバル調達部を新設し、調達機能の強化を図る。

 生産本部生産技術部を本体生産技術部、インク生産技術部に再編し、本体・インクにおける必要技術

多様化への対応力強化を図る。

２．人事異動（2023年４月１日付）

【本部長・部長等人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

池田 裕司
執行役員 営業本部副本部長 兼 グロ

ーバルマーケティング部長

執行役員 営業本部グローバルマーケテ

ィング部長

中尾 宗一郎 品質統括部長 品質統括部長付

塚田 晃弘
技術本部IJM統括部長 兼 IJプロセス

技術部長
技術本部IJプロセス技術部長

藤堂 則男 生産本部丸子工場長
生産本部330-150プロジェクトリーダ

ー

土屋 憲司 品質統括部 担当部長 執行役員 品質統括部長

林 宏和
営業本部グローバルマーケティング部

Texcol担当部長

MIMAKI Bompan Textile S.r.l 代表取

締役社長

阪口 史幸
営業本部グローバルマーケティング部

営業教育担当部長
MIMAKI EUROPE B.V. マネージャー

桜井 裕之
営業本部JP 事業部JP マーケティング

部長

営業本部JP事業部北日本エリアマネー

ジャー

小林 祐介
営業本部 JP 事業部関西･四国エリアマ

ネージャー

営業本部JP事業部JPマーケティング

部長

北村 寿英
営業本部JP事業部北日本エリアマネー

ジャー

営業本部JP事業部関西･四国エリア四

国営業所長

2

須田 圭祐
技術本部 IJM 統括部 IM プロジェクト

マネージャー

技術本部IM技術統括部３DI開発チー

ムリーダー

小原 一樹 技術本部IJM統括部IM研究開発部長
技術本部IM技術統括部UVI開発チーム

リーダー

中井 昇 技術本部IJM統括部IM技術部長 技術本部IM技術統括部

伏野 清閑
技術本部ユニット開発プロジェクト

マネージャー

技術本部プロセス改革プロジェクトマ

ネージャー

佐藤 仁志 生産本部本体生産技術部長 生産本部生産技術部長

中村 順 生産本部インク生産技術部長 執行役員 技術本部IM技術統括部長

宮浦 孝 生産本部グローバル調達部長
生産本部生産計画･調達改善プロジェク

トリーダー

【子会社社長人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

中山 亮介
MIMAKI Bompan Textile S.r.l代表取締

役社長
MIMAKI EUROPE B.V.出向

以 上

3

 変更後組織（2023年４月１日から）                   【別添資料】

総務部

監査室

品質統括部

経営企画本部 新ビジネス開発室

経営推進部

経営管理部

ＩＲ部

SDGｓ推進室

管理本部 経営情報システム部

人事部

経理部

法務部

株主総会 取締役会 社長 営業本部
グローバルマーケティング
部

北日本エリア

グローバルサービス統括部

監査等委員会 ※JP極　JP事業部 JP営業管理部

JPマーケティング部

特販部

統括CE部

東関東エリア

西関東エリア

北関東・信越エリア

関西・四国エリア

第1プロジェクト

中部エリア

九州・中国エリア

※AO極　AO事業部

※NCSA極

※EMEA極

FA事業部 FA開発

技術本部 プロジェクト統括部

SW技術部

第2プロジェクト

第3プロジェクト

東京開発センター

ユニット開発プロジェクト

メカ技術部

HW技術部

FW技術部

IJM技術統括部 IMプロジェクト

IM研究開発部

IM技術部

IJプロセス技術部

技術管理部

知的財産部

研究開発部

生産本部 統括工場管理部

御牧噴墨打印科技(浙
江)有限公司

生産管理部

本体生産技術部

グローバル調達部

加沢工場 本体工場

インク工場

インク生産技術部

物流管理部

丸子工場

※JP極：日本

AO極：アジア・オセアニア

NCSA極：北・中南米

EMEA極：欧州・中東・アフリカ